[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2025
	№
	238

О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 21.04.2016 №198  «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,
замещающими должности муниципальной  службы МО  «Светогорское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии со статьей 11  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», пунктом 11 части 1 статьи  12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях реализации подпункта «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", администрация  Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 21.04.2016 №198 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы МО  «Светогорское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. заголовок постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной  службы Светогорского городского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
1.2. в приложении  к постановлению:
- заголовок изложить в следующей редакции: «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Светогорского городского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,
- в Положении, включая Приложения 1 и 2 к Положению,  везде по тексту слова «МО "Светогорское городское поселение"» заменить словами «Светогорского городского поселения»,
- абзац первый пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные  служащие в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2005 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 11 части 1 статьи  12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" обязаны сообщать о возникшем конфликте интересов или  о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.»,
- пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Представитель нанимателя (работодатель) не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему поступило уведомление направляет уведомление специалисту отдела по организационным и общим вопросам администрации Светогорского городского поселения, ответственному за ведение кадровой работы в администрации, проводящему работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – специалист кадровой службы) для регистрации и осуществления предварительного рассмотрения уведомления.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пугачеву Е.М.

Глава администрации

Е.В. Шестаков

Исполнитель: О.И. Самойлова

Согласовано: Е.М. Пугачёва	Т.В. Конева

Разослано: дело, официальный вестник, сайт